



COMUNE DI NICOSIA  
PROVINCIA DI ENNA  
DISTRETTO SOCIO - SANITARIO D/23

**"OMISSIS"**

Prot. n. 1667

addi, 16 GEN. 2012

Determina Dirigenziale N. 05 Legge 328/00

**OGGETTO:** L. 328/00- SAD distrettuale - utilizzo economia di spesa - 1° annualità - 1° triennio - Servizio di assistenza domiciliare anziani - P.d.Z. D/23 Nicosia- Liquidazione alla A.T.I.- " Socio Sanitaria Aurora società cooperativa" a.r.l. con sede in Troina e la Coop. Sociale " Idee Nuove con sede in Catania riferita ai servizi di competenza della Coop. Sociale " Idee Nuove" con sede in Catania riferita al periodo dal **01/03/10 al 30/06/10.**

**IL DIRIGENTE**

**Vista** la D.c.S. n. 2 del 28/01/09 avente ad oggetto: "riutilizzo economie SAD 1° annualità - 1° triennio , modificata ed integrata con D.c.S. n. 8 del 30/03/09";

**Vista** la determina dirigenziale n. 35 del 09/04/09 (L. 328/00) con la quale si procedeva all'affidamento ai sensi dell'art. 11 R.D. 2440/23 dell'appalto all'ATI (coop. Aurora e Idee Nuove) per la realizzazione di ulteriori servizi di assistenza domiciliare agli anziani mediante utilizzo dell'economia di spesa **1° anno;**

**Visto** il verbale di consegna in data 15/04/09;

**Vista** la nota prot. n. 26706 del 20/08/09 con la quale si trasmettono al dirigente del 2° settore copia del verbale di consegna e copia delle delibere comitato dei sindaci n. 02/ e 08/09;

**Considerato** che non si è stipulato il contratto in forma pubblico amministrativo, tenuto conto della esiguità dell'importo, per cui il contratto è stata stipulato mediante sottoscrizione di obbligazione a piè di capitolato;

**VISTA** la fattura n. 88 del 28/10/11 dell'importo di € 1.369,63 presentata dalla soc. coop. soc. "Idee Nuove" di Catania relative al servizio di assistenza domiciliare agli anziani effettuato dal 01/03/10 al 30/06/10 (**utilizzo economia di spesa - 1° annualità - 1° triennio**);

**Vista** la relazione di servizio da cui si evince che i servizi aggiuntivi di che trattasi nei comuni di Cerami e Capizzi sono stati eseguiti regolarmente che si allega al presente provvedimento;

**Viste** le attestazioni, rilasciate dai competenti uffici dei servizi sociali dei comuni facenti parte del distretto D/23 in ordine alla regolarità del servizio reso nel periodo dal 01/03/10 al 30/06/10 che si allega al presente provvedimento;

**VISTA** la dichiarazione liberatoria relativa al periodo dal 01/03/10 al 30/06/10 presentata dal legale rappresentante della Coop. sociale "AURORA" a.r.l. di Troina, Sig. Miano Vito che si allega al presente provvedimento per farne parte integrante;

**Ritenuto** dover disporre, pertanto, la liquidazione della superiore fattura;

**VISTA** la dichiarazione presentata dal Presidente pro-tempore della "Socio Sanitaria Aurora Cooperativa sociale " a.r.l. di Troina quale capogruppo dell' A.T.I. con la quale il medesimo autorizza la coop. sociale partner " Idee Nuove " di Catania a riscuotere le spettanze in riferimento alla quota di servizi resi dalla medesima per come descritti nella relativa fattura che alla presente si allega per farne parte integrante;

**VISTO** il documento unico di regolarità contributiva (**DURC**) dove risulta regolare il versamento dei contributi e si allega al presente provvedimento;

**VISTA** la legge 328/00;

**VISTO** l'art. 34 dello Statuto Comunale,

### DETERMINA

**Di liquidare** alla A.T.I. Coop. sociale "Aurora" a.r.l. di Troina / Coop. Sociale "Idee Nuove" di Catania e per essa alla Coop. Sociale "Idee Nuove" di Catania, la somma di **€ 1.369,63** a saldo delle fatture succitate, - P. IVA \_\_\_\_\_ - mediante accredito presso **UNI CREDIT Corporate Banking spa** filiale di Catania, coordinate IBAN: IT \_\_\_\_\_ **intestato alla Coop. Idee Nuove di Catania.**

**Di dare atto:**

**che** la somma di **€ 17.579,52** riferentesi alla erogazione del servizio di che trattasi per la **1<sup>a</sup> annualità (1° triennio) - economia di spesa** - fa parte della somma complessiva di **€ 361.011,37** già impegnata con determina dirigenziale n° **383/04**;

- **che** alla sotto imputazione della somma da liquidarsi di **€ 1.369,63** si procede nel modo seguente:

**A - € 957,92** al cap. 9005/11 t. 4 l. 5 (fondi regionali 1° annualità - 1° triennio) RR.PP. del compilando bilancio 2012 pari al **69,94%**)

**B - € 411,71** fondi (pari al **30,06%**) provenienti dai bilanci dei comuni del distretto secondo le percentuali di cui a seguito:

N.O	COMUNE	QUOTA	%	IMPUTAZIONE
1	Nicosia	€ 168,80	41%	cap. 9005/12 T. 6. C. 5 RR.PP. del compilando bilancio 2012 (somma impegnata con determina n. 215/07)
2	Troina	€ 115,28	28%	cap. 9005/12 T.4 l. 5 RR.PP. del compilando bilancio 2012 (somma impegnata con determina n. 383/04)
3	Gagliano	€ 45,29	11%	cap. 9005/12 T.4 l. 5 RR.PP. del compilando bilancio 2012 (somma impegnata con determina n. 383/04)
4	Capizzi	€ 41,17	10%	cap. 9005/12 T.4 l. 5 RR.PP. del compilando bilancio 2012 (somma impegnata con determina n. 383/04)
5	Cerami	€ 28,82	7%	cap. 9005/12 T.4 l. 5 RR.PP. del compilando bilancio 2012 (somma impegnata con determina n. 383/04)
6	Sperlinga	€ 12,35	3%	cap. 9005/12 T.4 l. 5 RR.PP. del compilando bilancio 2012. (somma impegnata con determina n. 383/04)
		€ 411,71	100%	

**Totale complessivo € 1.369,63 (€ 957,92 + € 411,71).**

**DATO ATTO:**

- che la ditta è in possesso del DURC "con posizione regolare";
- che il presente provvedimento ha efficacia immediata e verrà pubblicato sul sito on line del Comune ai fini della generale conoscenza.

**IL DIRIGENTE**  
(Dott. Francesco FERLITO)